Совет депутатов Усть-Погожинского сельского поселения
Дубовского муниципального района
Волгоградской области
РЕШЕНИЕ № 121 - 2022
от «03» марта 2022г.
О внесении изменений в решение Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения  от 12.11.2020 № 74-2020 «Об установлении земельного налога» (в редакции решения от 17.12.2020 №79)

В соответствии со статьями 5,12,15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района  Волгоградской области, Совет депутатов Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения от 12.11.2020 № 74-2020 «Об установлении земельного налога» (в редакции решения от 17.12.2020 №79):
1.1. изложить подпункт 2  пункта  4 в следующей редакции:
«2) государственные (муниципальные) учреждения (бюджетные, казенные, автономные, ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, лица, работавшие в тылу в годы Великой Отечественной войны с 22.06.1941г. по 09.05.1945г., а также лица, имеющие удостоверение  «Дети Сталинграда», имеющие земельные участки на территории Усть-Погожинского сельского поселения;».
1.2.изложить  абзац 1 пункта 5 в следующей редакции:
«5. Налогоплательщики - организации, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также в праве представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Усть-Погожинского
сельского поселения:                                                                     Э.А. Сулейманов
Председатель
Совета депутатов Усть-Погожинского
сельского поселения:                                                                        К.А. Рашидов